cia concepit, cum summa impuritate & impu-  
 dētia. Quid phalaris? Quid Dionisius? Quid  
 alij immanissimi tyranni? Num cum populos  
 specie lenitatis, & clementiæ delinire cupe-  
 rent, insitam immanitatem dissimulare po-  
 tuerunt? Quàm multi perfidiosi cum intelli-  
 gerēt nihil esse fide plau sibilius, frustra se bo-  
 nos viros esse simularunt? Quàm multi na tu-  
 ra, & ingenio truculenti frustra clementiæ fa-  
 mam occupari conati sunt? Veluti ille Demea  
 Terentianus qui cum videret facilitate nihil  
 homini esse melius, neque clementia, eaque  
 de causa blāde atque benignè facere medita-  
 retur nullo modo potuit id quod inuita Mi-  
 nerua conabatur ad extremum vsque tenere.  
 Ad naturam itaque suam subinde redit, &  
 cum maxime se cohibere vult, verba plena  
 stomachi fundit: quale est illud. Effundite,  
 emite, facite, quod vobis lubet. Nulla deniq;  
 virtus, nullum studium diu simulari potest.  
 Aduersatur enim atque repugnat ipsa natur-  
 ra. Quāuis igitur nullum esset ingeniū in po-  
 pulo, scelus tamen tam multis signis se ipsum  
 indicās negotium nullū esset inspicere. Quid  
 quod non est omnino hebes ad id quod est  
 melius intelligendum? Vt enim fatear, in re-  
 bus que artificio constant, multa ab earum re-  
 rum intelligentibus animaduerti posse, quæ

## DE GLORIA

Imperitos effugiunt, id tamē in reb. quæ sunt  
 cōmuni bus infixæ sensibus accidere non pos-  
 se defendo: quamquam in artibus etiam vide-  
 mus eadē sæpe numero doctis, & indoctis pro-  
 bari. Quis enim est in populo, quæ Francisci  
 Mediolanen, eximij citharcedi cantus non in-  
 credibili suauitate demulsi; quem Michaëlis  
 Angeli Florentini tabula non admiratione  
 suspensum teneat; Legi nuper per bella Epi-  
 grammata summorū hominū in tabulā quan-  
 dam, in qua erat Mendoza tuus vir omnibus  
 rebus ornatissimus, Cæsaris apud Venetos le-  
 gatus opera Titiani cuiuspiam luculenter ex-  
 pressus. Existimāsne fieri posse vt illa pictu-  
 ra, quæ viros doctissimos & amplissimos cō-  
 mouit, non multitudinem etiam commoue-  
 ret? Idem etiam in omnibus alijs artibus acci-  
 dere videmus, vt qui excellentes artifices ab  
 optimo quoque artifice iudicantur, iudicio  
 etiam multitudinis excellent. Contra vero si  
 pictor aliquid imitando à natura discedit, si  
 mulicus vocem absonam, & paulò à numero  
 rum ratione discrepātem emittit, omnes quā-  
 rantijs harum artium rudes offendit. Quod si  
 homines idiotæ de artibus illis sæpe numero  
 recte statuunt, quarum intelligentiā sine di-  
 sciplina assequi non possunt: quid de honesta-  
 te dicendum est, ad cuius intelligentiā & cu-  
 piditatem